
COD. PRATICA: 2017-002-11120 

segue atto n. 9859  del 28/09/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, AMBIENTE, ENERGIA, CULTURA, BENI 
CULTURALI E SPETTACOLO 

Servizio Energia, qualità dell'ambiente, rifiuti, attività estrattive, bonifica 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 9859  DEL  28/09/2017 

 
 

OGGETTO:   POR FESR 2014 - 2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1. Bando pubblico di cui 
alla D.D. 2917/2017. Graduatorie di cui alla D.D. n. 7300/2017 -
Determinazioni 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Considerato che il POR FESR della Regione Umbria prevede sette Assi di cui il IV, 
denominato “Energia sostenibile”, si realizza attraverso 4 azioni, tra cui l’azione 4.2.1 “Smart 
Buildings”; 
Richiamata la D.G.R. n. 185 del 23/02/2015 con cui le risorse del POR FESR 2014 – 2020 
sono state ripartite per azione all’interno degli Assi e sono stati individuati i Servizi 
responsabili di ciascuna azione; 
Preso atto che con la suddetta D.G.R. l’azione 4.2.1 “Smart Buildings” è stata assegnata al 
Servizio Energia, Qualità dell’Ambiente, Rifiuti ed Attività Estrattive e ad essa sono state 
destinate, per il settennato, risorse pari a € 30.640.080; 
Vista la D.G.R. n. 269 del 20/03/2017 con la quale, in attuazione dell’azione chiave 4.2.1, è 



COD. PRATICA: 2017-002-11120 

segue atto n. 9859  del 28/09/2017  2 

stato stabilito: 
a) di attivare un bando pubblico per la concessione di contributi per interventi di 

efficientamento energetico su edifici di proprietà pubblica ad uso pubblico, residenziale 
e non; 

b) di dare mandato al Servizio Energia, Qualità dell’Ambiente, Rifiuti e Attività Estrattive di 
attivare, con propria determinazione, il bando di cui trattasi; 

c) che la dotazione finanziaria destinata al suddetto bando è quantificata in € 
4.200.000,00 ed è ripartita tra tre distinte categorie di intervento, come segue: 

i. € 1.700.000,00 per interventi di efficientamento energetico di piccole dimensioni, 
ovvero di importo compreso tra € 50.000,00 e € 250.000,00; 

ii. € 1.500.000,00 per interventi di efficientamento energetico di medie e grandi 
dimensioni, ovvero di importo superiore a € 250.000,00; 

iii. € 1.000.000,00 per interventi di trasformazione di edifici esistenti in edifici ad 
energia quasi zero (nZEB); 

d) che il contributo concedibile, fino a disponibilità della dotazione finanziaria, quantificato 
in maniera differenziata per categoria di intervento e per tipologia di ente pubblico 
proprietario, anche tenuto conto della loro capacità di investimento, è compreso tra un 
minimo del 50% ed un massimo del 100% delle spese ammissibili a finanziamento 
effettivamente sostenute dai soggetti beneficiari; 

e) che la spesa complessivamente prevista trova copertura finanziaria a valere sulle 
risorse del POR FESR 2014-2020 Asse IV, iscritte ai capitoli di spesa nn. 06733_8020, 
06733_8025, 06733_8038; 

Dato atto che, in attuazione della D.G.R. n. 269/2017, con D.D. n. 2917 del 27/03/2017, 
integrata con D.D. n. 4686 del 15/05/2017, è stato approvato il Bando pubblico per la 
concessione di contributi per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico degli 
edifici di proprietà pubblica e destinati ad uso pubblico, la cui scadenza è stata fissata alla 
data 20.06.2017; 
Preso atto che, entro il termine sopradetto, sono state presentate n. 115 istanze di 
partecipazione per un costo complessivo di € 40.155.339,69, di cui: 

- n. 85 relative alla categoria di intervento di cui al punto 4.1 lett. a) del Bando 
“Efficientamento energetico di piccole dimensioni” per un costo complessivo di 
€16.739.207,08; 

- n. 25 relative alla categoria di intervento di cui al punto 4.1 lett. b) del Bando 
“Efficientamento energetico di medio-grandi dimensioni” per un costo complessivo di 
€16.217.451,00; 

- n. 5 relative alla categoria di intervento di cui al punto 4.1 lett. c) del Bando 
“Trasformazione di edifici esistenti in edifici ad energia quasi zero” per un costo 
complessivo di €7.198.681,61; 

Richiamato che, in attuazione a quanto previsto dal punto 11.1 del Bando, il Servizio 
Energia, Qualità dell’Ambiente, Rifiuti, Attività Estrattive ha effettuato l’istruttoria tecnico-
amministrativa delle istanze pervenute, provvedendo alla valutazione formale di ammissibilità 
ed alla valutazione di merito delle istanze ammissibili; 
Considerato che con D.D. n. 7300 del 13/07/2017: 
- è stato dato atto che a seguito dell’istruttoria tecnico amministrativa effettuata ai sensi 

del punto 11.1 del bando, non risultano istanze non ammissibili a contributo; 
- sono state approvate, ai sensi dei punti 11.6 e 11.7 del Bando in oggetto, sulla base 

dell’istruttoria tecnico amministrativa effettuata ai sensi del punto 11.1 dello stesso, le 
graduatorie riportate nei seguenti Allegati: 

a) per la categoria di interventi di efficientamento energetico di piccole dimensioni di 
cui al punto 4.1 lett. a): 

a) Allegato “A1”, contenente la graduatoria di merito delle istanze ammesse con 
il relativo importo del contributo massimo concedibile; 

b) Allegato “A2”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e finanziate con il 
relativo contributo concesso; 



COD. PRATICA: 2017-002-11120 

segue atto n. 9859  del 28/09/2017  3 

c) Allegato “A3”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e non finanziate 
per esaurimento della dotazione finanziaria, con il relativo contributo 
concedibile; 

b) per la categoria di interventi di efficientamento energetico di medie e grandi 
dimensioni di cui al punto 4.1 lett. b): 
i. Allegato “B1”, contenente la graduatoria di merito delle istanze ammesse con 

il relativo importo del contributo massimo concedibile; 
ii. Allegato “B2”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e finanziate con il 

relativo contributo concesso; 
iii. Allegato “B3”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e non finanziate per 

esaurimento della dotazione finanziaria, con il relativo contributo concedibile; 
c) per la categoria di interventi di trasformazione degli edifici esistenti in edifici ad 

energia quasi zero (nZEB) di cui al punto 4.1 lett. c): 
i. Allegato “C1”, contenente la graduatoria di merito delle istanze ammesse con 

il relativo importo del contributo massimo concedibile; 
ii. Allegato “C2”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e finanziate con il 

relativo contributo concesso; 
iii. Allegato “C3”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e non finanziate per 

esaurimento della dotazione finanziaria, con il relativo contributo concedibile; 
Tenuto conto che da successivi controlli è emerso che, relativamente alle istanze 
presentate dal Comune di Montefalco, per mero errore materiale non è stato computato il 
punteggio premiante riferito al possesso di certificazioni ambientali da parte dell’ente 
pubblico richiedente; 
Ritenuto pertanto opportuno attribuire il corretto punteggio totale alla suddetta istanza e 
conseguentemente approvare, per la categoria di interventi di efficientamento energetico di 
piccole dimensioni, in sostituzione degli Allegati A1 e A3, approvati rispettivamente al punto 
5. lett. a) i. e al punto 5. lett. a) iii. della D.D. n. 7300/2017, i seguenti Allegati: 
- Allegato “A1”, contenente la graduatoria di merito delle istanze ammesse con il relativo 

importo del contributo massimo concedibile; 
- Allegato “A3”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e non finanziate per 

esaurimento della dotazione finanziaria, con il relativo contributo concedibile; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare, per le motivazioni riportate in premessa al presente atto, relativamente 

alla categoria di interventi di efficientamento energetico di piccole dimensioni di cui al 
punto 4.1 lett. a) del Bando approvato con D.D. n. 2917/2017, così come integrato 
con D.D. n. 4686/2017, i seguenti Allegati, quali parti integranti e sostanziali del 
presente atto, che annullano e sostituiscono gli Allegati A1 e A3 approvati 
rispettivamente al punto 5. lett. a) i. e al punto 5. lett. a) iii. della D.D. n. 7300/2017 : 
a) Allegato “A1”, contenente la graduatoria di merito delle istanze ammesse con il 

relativo importo del contributo massimo concedibile; 
b) Allegato “A3”, contenente l’elenco delle istanze ammesse e non finanziate per 

esaurimento della dotazione finanziaria, con il relativo contributo concedibile; 
2. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
Perugia lì 28/09/2017 L’Istruttore 

Maria Ruggiero 



COD. PRATICA: 2017-002-11120 

segue atto n. 9859  del 28/09/2017  4 

 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 28/09/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Maria Ruggiero 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 28/09/2017 Il Dirigente Vicario 

- Sandro Costantini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



N° ID istanza Ente proprietario Denominazione edificio

T1

livello di 

progettazione

T2

efficacia proposta 

progettuale

T3

qualità tecnico -

economica

T4

classe energetica

P1

sostituzione 

impianti a 

gasolio/olio 

comb.

P2

localizzazione in 

aree a rischio 

superamento 

PRQA

P3

possesso 

certificazioni 

ambientali

Punteggio di 

merito
Costo progetto Contributo concedibile

1 A6 AUSL 1 Centro Servizi Grocco  - Perugia 30 6,59 30,00 8 0 10 0 84,59 € 143.345,01 € 100.341,51

2 A79 Comune di Attigliano Sede comunale 30 24,33 4,05 12 10 0 0 80,39 € 236.898,56 € 230.798,56

3 A82 Comune di Ferentillo ex convento Cappuccini - CEA 30 23,80 2,71 13 10 0 0 79,51 € 249.000,00 € 248.312,17

4 A49 Comune di Bevagna Scuola primaria 30 16,80 22,28 9 0 0 0 78,08 € 144.981,36 € 135.497,22

5 A3 Comune di Alviano Palestra comunale 30 24,36 4,61 8 10 0 0 76,97 € 249.900,00 € 243.462,31

6 A30 Comune di Trevi Scuola di Santa Maria in Valle 30 22,62 5,66 13 0 0 5 76,28 € 242.500,00 € 234.569,61

7 A54 Comune di Allerona Edificio polifunzionale 30 26,00 5,85 12 0 0 0 73,85 € 250.000,00 € 249.857,33

8 A44 Comune di Calvi dell'Umbria Palestra scolastica 30 22,42 9,71 11 0 0 0 73,13 € 175.640,00 € 171.021,17

9 A42 Comune di Perugia Uffici e laboratorio - Strada S. Lucia 30 19,91 3,79 9 0 10 0 72,71 € 249.962,51 € 244.962,51

10 A9 Comune di Perugia Scuola dell'infanzia "G. Rodari" 30 19,21 2,27 11 0 10 0 72,48 € 232.157,28 € 231.492,91

11 A45 Comune di Città di Castello Palazzetto dello Sport - Sala A 30 18,41 13,95 9 0 0 0 71,37 € 225.000,00 € 225.000,00

12 A8 Comune di Sant'Anatolia di Narco Palestra 30 22,43 2,83 10 0 0 5 70,26 € 247.000,00 € 245.119,05

13 A1 Comune di Piegaro Plesso scolastico di Castiglion Fosco 30 18,59 3,64 8 10 0 0 70,23 € 192.000,00 € 184.567,64

14 A18 Comune di Castiglione del Lago Scuola secondaria di I° grado "F. Rasetti" 30 17,17 13,13 9 0 0 0 69,30 € 250.000,00 € 248.967,14

15 A26 Comune di Sigillo Palazzo Comunale 30 22,44 4,69 12 0 0 0 69,14 € 249.000,00 € 245.429,29

16 A68 Comune di Fabro Palestra istituto comprensivo "La Porta" 30 24,18 2,94 12 0 0 0 69,13 € 250.000,00 € 243.853,97

17 A73 Comune di Città della Pieve ex convento S. Agostino 30 10,37 19,11 9 0 0 0 68,48 € 250.000,00 € 249.800,00

18 A39 Comune di Costacciaro Palazzo comunale/Scuola 30 21,01 6,09 11 0 0 0 68,09 € 234.500,00 € 229.425,97

19 A76 Comune di Arrone Palestra scolastica 30 18,36 6,52 10 0 0 0 64,88 € 188.055,60 € 178.811,31

20 A19 Comune di Monte S.Maria Tiberina Plesso Scolastico "Borgo Antico" 30 17,67 6,18 11 0 0 0 64,85 € 200.000,00 € 192.923,30

21 A5 AUSL 1 Ospedale di Città della Pieve 30 6,32 20,32 8 0 0 0 64,64 € 90.964,75 € 45.482,38

22 A22 Comune di Pietralunga Palazzo comunale 30 23,52 2,95 8 0 0 0 64,47 € 174.498,66 € 174.498,66

23 A27 Comune di Montefalco Palestra Comunale 30 15,43 3,87 10 0 0 5 64,31 € 245.000,00 € 227.208,06

24 A13 Provincia di Terni Liceo Scientifico "G. Galilei" - Terni 30 6,08 9,96 8 0 10 0 64,04 € 249.979,80 € 249.979,80

25 A31 Comune di Stroncone Scuola primaria di Vascigliano 30 13,11 1,41 9 10 0 0 63,52 € 210.000,00 € 203.862,54

26 A10 Comune di Otricoli Istituto comprensivo "G.Leopardi" 30 18,31 3,99 11 0 0 0 63,30 € 246.000,00 € 239.247,98

27 A17 Comune di Fossato di Vico Palazzetto dello Sport 30 13,58 8,40 11 0 0 0 62,97 € 249.500,00 € 248.500,00

28 A66 Provincia di Perugia Palestra Olmo 30 6,20 3,55 8 10 10 0 62,75 € 192.580,00 € 186.000,00

29 A24 Comune di Monteleone di Orvieto Scuola elementare "Bilancini" 30 11,98 3,42 7 10 0 0 62,40 € 249.744,91 € 248.244,91

30 A41 Comune di Castel Ritaldi edificio scolastico 30 17,65 3,05 11 0 0 0 61,70 € 250.000,00 € 244.321,52

31 A56 Provincia di Perugia Liceo classico Città di Castello 30 8,14 5,31 8 10 0 0 61,45 € 195.670,00 € 189.000,00

32 A52 Comune di Corciano Palazzo comunale 30 8,53 4,86 8 0 10 0 61,39 € 249.000,00 € 245.384,25

33 A62 Comune di Bevagna Bocciodromo comunale 30 17,92 2,80 10 0 0 0 60,71 € 250.000,00 € 234.342,55

34 A84 Comune di Montecastrilli Spogliatoio campo sportivo Quadrelli 10 25,89 2,79 12 10 0 0 60,68 € 212.991,60 € 204.062,85

35 A50 Comune di Marsciano Scuola primaria 30 13,89 6,42 10 0 0 0 60,31 € 250.000,00 € 240.790,48

36 A11 Comune di Giove Palazzo comunale 30 15,72 5,54 9 0 0 0 60,25 € 227.504,12 € 214.498,86

37 A77 Comune di Arrone Scuola elementare 30 15,81 5,01 9 0 0 0 59,82 € 168.328,30 € 159.110,00

38 A34 Comune di Giano dell'Umbria Scuola secondaria di I° Grado - Fraz. Bastardo 30 12,10 2,84 9 0 0 5 58,94 € 249.999,99 € 250.000,00

39 A65 Comune di Massa Martana Palazzetto dello Sport 10 21,49 11,15 11 0 0 5 58,65 € 249.267,40 € 249.267,40

40 A67 Comune di Penna in Teverina Sede comunale 30 16,24 2,08 10 0 0 0 58,33 € 241.500,00 € 241.500,00

CATEGORIA EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI PICCOLE DIMENSIONI 

Graduatoria di merito delle istanze ammesse 

D.D. 2917/2017 - BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ PUBBLICA E DESTINATI AD USO PUBBLICO

Allegato A1



41 A28 Comune di Montefalco Scuola Materna Asilo Nido "N. Quadrumani" 30 13,93 2,06 7 0 0 5 57,99 € 249.900,00 € 232.850,73

42 A47 Comune di Valtopina Scuola materna 30 15,83 1,10 11 0 0 0 57,93 € 249.911,94 € 249.911,94

43 A60 Provincia di Perugia Liceo scientifico Foligno - succursale Via Cairoli 30 6,58 2,97 8 0 10 0 57,55 € 119.450,00 € 115.000,00

44 A75 Comune di Arrone Scuola materna 30 14,93 3,47 9 0 0 0 57,40 € 136.448,43 € 127.396,16

45 A57 Provincia di Perugia Liceo scientifico Foligno - Via Isolabella 30 6,30 2,92 8 0 10 0 57,22 € 119.450,00 € 115.000,00

46 A35 ADiSU Sede Amministrativa 30 6,04 3,04 8 0 10 0 57,09 € 250.000,00 € 250.000,00

47 A29 Comune di Parrano Palazzo Comunale 30 16,58 3,32 7 0 0 0 56,89 € 91.000,00 € 84.775,93

48 A40 Comune di Vallo di Nera Sala Polifunzionale 30 17,44 0,87 8 0 0 0 56,31 € 160.000,00 € 153.620,49

49 A46 Comune di Allerona Impianto sportivo 30 12,48 3,99 9 0 0 0 55,47 € 99.000,00 € 98.816,13

50 A38 Comune di Città di Castello Scuola primaria "Riosecco" 30 11,52 4,64 9 0 0 0 55,16 € 115.000,00 € 112.420,68

51 A71 Comune di Panicale Sede comunale 30 13,12 1,74 10 0 0 0 54,87 € 170.000,00 € 170.000,00

52 A81 Comune di Valfabbrica Sede municipale 30 12,46 2,92 9 0 0 0 54,38 € 250.000,00 € 249.928,52

53 A61 Comune di Scheggia e Pascelupo Impianti sportivi 30 7,73 6,58 10 0 0 0 54,31 € 249.914,92 € 248.157,82

54 A2 Comune di Porano Palazzetto dello Sport 30 12,71 2,56 9 0 0 0 54,27 € 238.000,00 € 231.758,05

55 A36 Comune di Magione Scuola in Loc. Soccorso 30 11,31 3,85 9 0 0 0 54,16 € 246.080,62 € 238.080,62

56 A21 Comune di Umbertide Scuola primaria Garibaldi 30 8,10 8,90 7 0 0 0 54,00 € 123.797,27 € 123.797,27

57 A37 Comune di Città di Castello Scuola infanzia "Montedoro" 30 12,61 2,16 9 0 0 0 53,77 € 165.000,00 € 160.848,88

58 A72 Comune di Penna in Teverina Scuola materna 30 11,12 2,72 9 0 0 0 52,83 € 114.725,37 € 114.725,37

59 A69 Comune di Panicale Scuola primaria del capoluogo 30 11,81 3,93 7 0 0 0 52,74 € 250.000,00 € 250.000,00

60 A58 Provincia di Perugia Liceo classico Gubbio 30 7,30 6,83 8 0 0 0 52,13 € 141.080,00 € 136.000,00

61 A25 Comune di Gualdo Tadino Scuola primaria dell'Infanzia - Fraz. Cartiere 30 10,59 2,43 9 0 0 0 52,02 € 249.995,00 € 247.236,25

62 A64 Provincia di Perugia Palestra via dell'Alboreto, Gubbio 30 7,03 6,46 8 0 0 0 51,49 € 139.020,00 € 134.000,00

63 A78 Comune di Polino Sede comunale 10 23,95 5,65 11 0 0 0 50,60 € 152.755,02 € 138.538,03

64 A86 Comune di Montone Palazzo comunale 30 9,94 1,22 9 0 0 0 50,17 € 209.350,00 € 197.483,77

65 A80 Provincia di Perugia Villa Redenta - Spoleto 30 6,25 5,09 8 0 0 0 49,34 € 93.700,00 € 90.000,00

66 A63 Provincia di Perugia Palestra via Carducci, Gubbio 30 6,61 4,67 8 0 0 0 49,28 € 112.240,00 € 108.000,00

67 A51 Comune di Scheggino Sala polivalente 30 6,56 0,69 12 0 0 0 49,24 € 227.617,22 € 227.617,22

68 A20 Comune di Castiglione del Lago Edificio polifunzionale Petrignano 30 7,54 3,34 8 0 0 0 48,89 € 120.000,00 € 119.575,51

69 A48 Comune di Città di Castello Struttura socio-assistenziale "Flauto magico" 30 8,29 2,16 8 0 0 0 48,45 € 190.000,00 € 190.000,00

70 A85 Comune di Ferentillo Caserma carabinieri - gruppo forestale e biblioteca 30 9,09 0,97 8 0 0 0 48,06 € 230.000,00 € 228.966,36

71 A16 Comune di Castiglione del Lago Sede Comunale 30 7,71 1,87 8 0 0 0 47,58 € 150.000,00 € 150.000,00

72 A74 Comune di Panicale Sala polivalente "Occhio" 30 7,59 1,84 8 0 0 0 47,43 € 250.000,00 € 250.000,00

73 A59 Comune di Paciano Scuola secondaria di I grado 30 8,52 1,85 7 0 0 0 47,36 € 155.000,00 € 155.000,00

74 A12 Comune di Castiglione del Lago Casa del Parco/Acquario del Trasimeno 30 6,69 2,63 8 0 0 0 47,32 € 250.000,00 € 250.000,00

75 A23 Comune di Castiglione del Lago Edificio polifunzionale Porto 30 6,35 2,46 8 0 0 0 46,81 € 100.000,00 € 98.305,45

76 A43 Comune di Deruta Scuola dell'infanzia e sec. di I grado 10 11,77 2,97 9 10 0 0 43,74 € 236.667,44 € 236.667,44

77 A7 Comune di Trevi Palazzo Comunale 10 11,67 6,19 9 0 0 5 41,86 € 141.927,09 € 138.427,09

78 A33 Comune di Massa Martana Scuola Elementare e Media "A. Ciuffelli" 10 10,15 3,75 9 0 0 5 37,90 € 244.437,08 € 244.437,08

79 A14 Comune di Assisi Scuola dell'Infanzia G. Sorignani - Tordandrea 10 15,05 3,39 9 0 0 0 37,44 € 122.916,98 € 119.106,03

80 A15 Comune di Assisi Scuola Primaria di Rivotorto 10 11,60 6,38 8 0 0 0 35,97 € 127.360,12 € 123.406,25

81 A32 Comune di Massa Martana Sede Palazzo Comunale 10 7,64 3,20 8 0 0 5 33,83 € 157.552,73 € 157.552,73

82 A53 Comune di Montefranco Scuola elementare e materna "Riccardi Canzio" 10 12,51 2,10 8 0 0 0 32,61 € 244.406,58 € 230.083,56

83 A83 Comune di Ferentillo Palazzo comunale 10 9,54 2,17 8 0 0 0 29,71 € 122.573,42 € 122.573,42

84 A55 Provincia di Perugia Palasport Città della Pieve 10 6,22 5,23 8 0 0 0 29,46 € 188.460,00 € 182.000,00

85 A70 Comune di Gubbio Scuola primaria Madonna del Ponte 10 6,40 3,50 7 0 0 0 26,90 € 72.000,00 € 70.083,87

€ 16.739.207,08 € 16.301.663,86



N° ID istanza Ente proprietario Denominazione edificio

T1

livello di 

progettazione

T2

efficacia proposta 

progettuale

T3

qualità tecnico -

economica

T4

classe energetica

P1

sostituzione 

impianti a 

gasolio/olio 

comb.

P2

localizzazione in 

aree a rischio 

superamento 

PRQA

P3

possesso 

certificazioni 

ambientali

Punteggio di 

merito
Costo progetto

Contributo 

concedibile

1 A8 Comune di Sant'Anatolia di Narco Palestra 30 22,43 2,83 10 0 0 5 70,26 € 247.000,00 € 245.119,05

2 A1 Comune di Piegaro Plesso scolastico di Castiglion Fosco 30 18,59 3,64 8 10 0 0 70,23 € 192.000,00 € 184.567,64

3 A18 Comune di Castiglione del Lago Scuola secondaria di I° grado "F. Rasetti" 30 17,17 13,13 9 0 0 0 69,30 € 250.000,00 € 248.967,14

4 A26 Comune di Sigillo Palazzo Comunale 30 22,44 4,69 12 0 0 0 69,14 € 249.000,00 € 245.429,29

5 A68 Comune di Fabro Palestra istituto comprensivo "La Porta" 30 24,18 2,94 12 0 0 0 69,13 € 250.000,00 € 243.853,97

6 A73 Comune di Città della Pieve ex convento S. Agostino 30 10,37 19,11 9 0 0 0 68,48 € 250.000,00 € 249.800,00

7 A39 Comune di Costacciaro Palazzo comunale/Scuola 30 21,01 6,09 11 0 0 0 68,09 € 234.500,00 € 229.425,97

8 A76 Comune di Arrone Palestra scolastica 30 18,36 6,52 10 0 0 0 64,88 € 188.055,60 € 178.811,31

9 A19 Comune di Monte S.Maria Tiberina Plesso Scolastico "Borgo Antico" 30 17,67 6,18 11 0 0 0 64,85 € 200.000,00 € 192.923,30

10 A5 AUSL 1 Ospedale di Città della Pieve 30 6,32 20,32 8 0 0 0 64,64 € 90.964,75 € 45.482,38

11 A22 Comune di Pietralunga Palazzo comunale 30 23,52 2,95 8 0 0 0 64,47 € 174.498,66 € 174.498,66

12 A27 Comune di Montefalco Palestra Comunale 30 15,43 3,87 10 0 0 5 64,31 € 245.000,00 € 227.208,06

13 A13 Provincia di Terni Liceo Scientifico "G. Galilei" - Terni 30 6,08 9,96 8 0 10 0 64,04 € 249.979,80 € 249.979,80

14 A31 Comune di Stroncone Scuola primaria di Vascigliano 30 13,11 1,41 9 10 0 0 63,52 € 210.000,00 € 203.862,54

15 A10 Comune di Otricoli Istituto comprensivo "G.Leopardi" 30 18,31 3,99 11 0 0 0 63,30 € 246.000,00 € 239.247,98

16 A17 Comune di Fossato di Vico Palazzetto dello Sport 30 13,58 8,40 11 0 0 0 62,97 € 249.500,00 € 248.500,00

17 A66 Provincia di Perugia Palestra Olmo 30 6,20 3,55 8 10 10 0 62,75 € 192.580,00 € 186.000,00

18 A24 Comune di Monteleone di Orvieto Scuola elementare "Bilancini" 30 11,98 3,42 7 10 0 0 62,40 € 249.744,91 € 248.244,91

19 A41 Comune di Castel Ritaldi edificio scolastico 30 17,65 3,05 11 0 0 0 61,70 € 250.000,00 € 244.321,52

20 A56 Provincia di Perugia Liceo classico Città di Castello 30 8,14 5,31 8 10 0 0 61,45 € 195.670,00 € 189.000,00

21 A52 Comune di Corciano Palazzo comunale 30 8,53 4,86 8 0 10 0 61,39 € 249.000,00 € 245.384,25

22 A62 Comune di Bevagna Bocciodromo comunale 30 17,92 2,80 10 0 0 0 60,71 € 250.000,00 € 234.342,55

23 A84 Comune di Montecastrilli Spogliatoio campo sportivo Quadrelli 10 25,89 2,79 12 10 0 0 60,68 € 212.991,60 € 204.062,85

24 A50 Comune di Marsciano Scuola primaria 30 13,89 6,42 10 0 0 0 60,31 € 250.000,00 € 240.790,48

25 A11 Comune di Giove Palazzo comunale 30 15,72 5,54 9 0 0 0 60,25 € 227.504,12 € 214.498,86

26 A77 Comune di Arrone Scuola elementare 30 15,81 5,01 9 0 0 0 59,82 € 168.328,30 € 159.110,00

27 A34 Comune di Giano dell'Umbria Scuola secondaria di I° Grado - Fraz. Bastardo 30 12,10 2,84 9 0 0 5 58,94 € 249.999,99 € 250.000,00

28 A65 Comune di Massa Martana Palazzetto dello Sport 10 21,49 11,15 11 0 0 5 58,65 € 249.267,40 € 249.267,40

29 A67 Comune di Penna in Teverina Sede comunale 30 16,24 2,08 10 0 0 0 58,33 € 241.500,00 € 241.500,00

30 A28 Comune di Montefalco Scuola Materna Asilo Nido "N. Quadrumani" 30 13,93 2,06 7 0 0 5 57,99 € 249.900,00 € 232.850,73

31 A47 Comune di Valtopina Scuola materna 30 15,83 1,10 11 0 0 0 57,93 € 249.911,94 € 249.911,94

32 A60 Provincia di Perugia Liceo scientifico Foligno - succursale Via Cairoli 30 6,58 2,97 8 0 10 0 57,55 € 119.450,00 € 115.000,00

33 A75 Comune di Arrone Scuola materna 30 14,93 3,47 9 0 0 0 57,40 € 136.448,43 € 127.396,16

34 A57 Provincia di Perugia Liceo scientifico Foligno - Via Isolabella 30 6,30 2,92 8 0 10 0 57,22 € 119.450,00 € 115.000,00

35 A35 ADiSU Sede Amministrativa 30 6,04 3,04 8 0 10 0 57,09 € 250.000,00 € 250.000,00

Allegato A3

CATEGORIA EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI PICCOLE DIMENSIONI 

Graduatoria di merito delle istanze ammesse e non finanziate

D.D. 2917/2017 - BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ PUBBLICA E DESTINATI AD USO PUBBLICO



N° ID istanza Ente proprietario Denominazione edificio

T1

livello di 

progettazione

T2

efficacia proposta 

progettuale

T3

qualità tecnico -

economica

T4

classe energetica

P1

sostituzione 

impianti a 

gasolio/olio 

comb.

P2

localizzazione in 

aree a rischio 

superamento 

PRQA

P3

possesso 

certificazioni 

ambientali

Punteggio di 

merito
Costo progetto

Contributo 

concedibile

36 A29 Comune di Parrano Palazzo Comunale 30 16,58 3,32 7 0 0 0 56,89 € 91.000,00 € 84.775,93

37 A40 Comune di Vallo di Nera Sala Polifunzionale 30 17,44 0,87 8 0 0 0 56,31 € 160.000,00 € 153.620,49

38 A46 Comune di Allerona Impianto sportivo 30 12,48 3,99 9 0 0 0 55,47 € 99.000,00 € 98.816,13

39 A38 Comune di Città di Castello Scuola primaria "Riosecco" 30 11,52 4,64 9 0 0 0 55,16 € 115.000,00 € 112.420,68

40 A71 Comune di Panicale Sede comunale 30 13,12 1,74 10 0 0 0 54,87 € 170.000,00 € 170.000,00

41 A81 Comune di Valfabbrica Sede municipale 30 12,46 2,92 9 0 0 0 54,38 € 250.000,00 € 249.928,52

42 A61 Comune di Scheggia e Pascelupo Impianti sportivi 30 7,73 6,58 10 0 0 0 54,31 € 249.914,92 € 248.157,82

43 A2 Comune di Porano Palazzetto dello Sport 30 12,71 2,56 9 0 0 0 54,27 € 238.000,00 € 231.758,05

44 A36 Comune di Magione Scuola in Loc. Soccorso 30 11,31 3,85 9 0 0 0 54,16 € 246.080,62 € 238.080,62

45 A21 Comune di Umbertide Scuola primaria Garibaldi 30 8,10 8,90 7 0 0 0 54,00 € 123.797,27 € 123.797,27

46 A37 Comune di Città di Castello Scuola infanzia "Montedoro" 30 12,61 2,16 9 0 0 0 53,77 € 165.000,00 € 160.848,88

47 A72 Comune di Penna in Teverina Scuola materna 30 11,12 2,72 9 0 0 0 52,83 € 114.725,37 € 114.725,37

48 A69 Comune di Panicale Scuola primaria del capoluogo 30 11,81 3,93 7 0 0 0 52,74 € 250.000,00 € 250.000,00

49 A58 Provincia di Perugia Liceo classico Gubbio 30 7,30 6,83 8 0 0 0 52,13 € 141.080,00 € 136.000,00

50 A25 Comune di Gualdo Tadino Scuola primaria dell'Infanzia - Fraz. Cartiere 30 10,59 2,43 9 0 0 0 52,02 € 249.995,00 € 247.236,25

51 A64 Provincia di Perugia Palestra via dell'Alboreto, Gubbio 30 7,03 6,46 8 0 0 0 51,49 € 139.020,00 € 134.000,00

52 A78 Comune di Polino Sede comunale 10 23,95 5,65 11 0 0 0 50,60 € 152.755,02 € 138.538,03

53 A86 Comune di Montone Palazzo comunale 30 9,94 1,22 9 0 0 0 50,17 € 209.350,00 € 197.483,77

54 A80 Provincia di Perugia Villa Redenta - Spoleto 30 6,25 5,09 8 0 0 0 49,34 € 93.700,00 € 90.000,00

55 A63 Provincia di Perugia Palestra via Carducci, Gubbio 30 6,61 4,67 8 0 0 0 49,28 € 112.240,00 € 108.000,00

56 A51 Comune di Scheggino Sala polivalente 30 6,56 0,69 12 0 0 0 49,24 € 227.617,22 € 227.617,22

57 A20 Comune di Castiglione del Lago Edificio polifunzionale Petrignano 30 7,54 3,34 8 0 0 0 48,89 € 120.000,00 € 119.575,51

58 A48 Comune di Città di Castello Struttura socio-assistenziale "Flauto magico" 30 8,29 2,16 8 0 0 0 48,45 € 190.000,00 € 190.000,00

59 A85 Comune di Ferentillo Caserma carabinieri - gruppo forestale e biblioteca 30 9,09 0,97 8 0 0 0 48,06 € 230.000,00 € 228.966,36

60 A16 Comune di Castiglione del Lago Sede Comunale 30 7,71 1,87 8 0 0 0 47,58 € 150.000,00 € 150.000,00

61 A74 Comune di Panicale Sala polivalente "Occhio" 30 7,59 1,84 8 0 0 0 47,43 € 250.000,00 € 250.000,00

62 A59 Comune di Paciano Scuola secondaria di I grado 30 8,52 1,85 7 0 0 0 47,36 € 155.000,00 € 155.000,00

63 A12 Comune di Castiglione del Lago Casa del Parco/Acquario del Trasimeno 30 6,69 2,63 8 0 0 0 47,32 € 250.000,00 € 250.000,00

64 A23 Comune di Castiglione del Lago Edificio polifunzionale Porto 30 6,35 2,46 8 0 0 0 46,81 € 100.000,00 € 98.305,45

65 A43 Comune di Deruta Scuola dell'infanzia e sec. di I grado 10 11,77 2,97 9 10 0 0 43,74 € 236.667,44 € 236.667,44

66 A7 Comune di Trevi Palazzo Comunale 10 11,67 6,19 9 0 0 5 41,86 € 141.927,09 € 138.427,09

67 A33 Comune di Massa Martana Scuola Elementare e Media "A. Ciuffelli" 10 10,15 3,75 9 0 0 5 37,90 € 244.437,08 € 244.437,08

68 A14 Comune di Assisi Scuola dell'Infanzia G. Sorignani - Tordandrea 10 15,05 3,39 9 0 0 0 37,44 € 122.916,98 € 119.106,03

69 A15 Comune di Assisi Scuola Primaria di Rivotorto 10 11,60 6,38 8 0 0 0 35,97 € 127.360,12 € 123.406,25

70 A32 Comune di Massa Martana Sede Palazzo Comunale 10 7,64 3,20 8 0 0 5 33,83 € 157.552,73 € 157.552,73

71 A53 Comune di Montefranco Scuola elementare e materna "Riccardi Canzio" 10 12,51 2,10 8 0 0 0 32,61 € 244.406,58 € 230.083,56

72 A83 Comune di Ferentillo Palazzo comunale 10 9,54 2,17 8 0 0 0 29,71 € 122.573,42 € 122.573,42

73 A55 Provincia di Perugia Palasport Città della Pieve 10 6,22 5,23 8 0 0 0 29,46 € 188.460,00 € 182.000,00

74 A70 Comune di Gubbio Scuola primaria Madonna del Ponte 10 6,40 3,50 7 0 0 0 26,90 € 72.000,00 € 70.083,87

€ 14.339.822,36 € 13.986.348,56


